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TMMOB BELGESELİ TOPLANTISI YAPILDI
TMMOB’nin 40’ıncı Genel Kurulu’nda karar altına alınan “TMMOB Belgeseli” için yapılan toplantılar sürüyor. 
Geçmiş dönem TMMOB Yönetim Kurulu Başkanları, II. Başkanları, Genel Sekreterleri ve bu dönemin Oda Yö-
netim Kurulu temsilcileriyle yapılan iki toplantıdan sonra, 1 Şubat 2009 tarihinde önceki toplantılarda bildirilen 
isimlerle bir araya gelindi.

Toplantıya; Ergin Özügür (TMMOB), Elif Öztürk (TMMOB), Hakan Genç (TMMOB), Burcu Ceyhan (TMMOB), 
Hasan Demirel (İMO), Mehmet Kayadelen (Maden MO), Çetin Ünalın (MO), Yücel Gürsel (MO), İyigün Pulat 
(OMO) ve İsmet Öztunalı (OMO) katıldı.  

TMMOB ÜYE SAYISI 343 BİNE ULAŞTI
Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği üye sayısı 31 Aralık 2008 tarihi itibarıyla 342 bin 996’ya ulaştı.

TÜRK MÜHENDİS VE MİMAR ODALARI BİRLİĞİ
Üye Sayısı (31.12.2008 itibarıyla)

Çevre Mühendisleri Odası 6320

Elektrik Mühendisleri Odası 40022

Fizik Mühendisleri Odası 1805

Gemi Mühendisleri Odası 2305

Gemi Makinaları İşletme Mühendisleri Odası 1273

Gıda Mühendisleri Odası 9500

Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası 9998

İç Mimarlar Odası 1701

İnşaat Mühendisleri Odası 72158

Jeofizik Mühendisleri Odası 3575

Jeoloji Mühendisleri Odası 12264

Kimya Mühendisleri Odası 18211

Maden Mühendisleri Odası 10621

Makina Mühendisleri Odası 72978

Metalurji Mühendisleri Odası 3524

Meteoroloji Mühendisleri Odası 497

Mimarlar Odası 34910

Orman Mühendisleri Odası 9082

Petrol Mühendisleri Odası 918

Peyzaj Mimarları Odası 3504

Şehir Plancıları Odası 3799

Tekstil Mühendisleri Odası 1410

Ziraat Mühendisleri Odası 22621

TOPLAM 342996
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TMMOB Kentleşme ve Yerel Yönetimler Sempozyumu Ankara’da düzenlendi...

TMMOB BAŞKANI MEHMET SOĞANCI: 
“Talan Rejiminin Yarattığı Hasarı Topluma Anlatma Görevini Üstlendik”“Talan Rejiminin Yarattığı Hasarı Topluma Anlatma Görevini Üstlendik”

TMMOB Kentleşme ve Yerel Yönetimler Sempozyumu, 
20-21 Şubat 2009 tarihlerinde Ankara’da İMO Teoman 
Öztürk Toplantı Salonu’nda gerçekleştirildi. TMMOB 
adına sekreteryası Şehir Plancıları Odası tarafından yürü-
tülen sempozyum iki gün sürdü. 

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği’nin (TMMOB) 
yerel yönetimler ve kentleşme politikaları üzerine biri-
kimlerinin son iki yıldır yürütülen kent sempozyumları ile 
birlikte değerlendirilerek sentezlenmesi ve yerel yöne-
tim seçimleri öncesi kamuoyu ile paylaşılması amacıyla 
düzenlenen sempozyum çerçevesinde, 5 oturumun yanı 
sıra “Kentleşme ve Yerel Yönetimler Forumu” gerçek-
leştirildi. 

Sempozyumun açılışında bir konuşma yapan Düzenle-
me Kurulu Başkanı ve Şehir Plancıları Odası (ŞPO) Ge-
nel Sekreteri Serdar Malkoç Alpaslan Nizamoğlu, kırdan 
kente göçle artık neredeyse herkesin kentlerde yaşadığını 
belirterek; bilimi, doğayı, kültürü ve insanı temel alan bir 
kentleşme politikasının hayata geçirilmesi gerektiğini ve 
sempozyumun da bu amaçla düzenlendiğini vurguladı.

“Çerçeve sunumlar” kapsamında konuşmasını yapan 

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı da; 
TMMOB’nin “kent ve yerel yönetimler”e yaklaşımı, dü-
zenlenen kent sempozyumları, TMMOB’nin yanlış politi-
kalara karşı yürüttüğü yargı mücadelesiyle ilgili bilgi verdi. 
Konuşmasında kentlerin neo-liberal ve küresel saldırıla-
rın hedefi haline getirildiği bir dönemde yerel seçimlere 
gidildiğini, bu seçimlerin önemli bir kırılma noktasını tem-
sil ettiğini ifade eden TMMOB Başkanı Mehmet Soğancı, 
kentlerde sürdürülen talan rejiminin devam edip etme-
mesi konusunda toplumun bir karar vereceğini belirtti. 
“Bizler tüm gücümüzle bu talan rejiminin yarattığı hasarı 
topluma anlatma görevini üstlenmiş bulunuyoruz” diyen 
Soğancı, bu çerçevede iki gün sürecek Sempozyumun bu 
çabaların bir parçası olarak görülmesi gerektiğini vurgu-
ladı.  

Çerçeve sunumlar kapsamında, Prof. Dr. Ruşen Keleş 
“Yerel Yönetimlerde Değişim”, ŞPO Yönetim Kurulu 
Başkanı H. Tarık Şengül de “Kentlerde Değişim” konu-
larını işledi.

“İNSAN UNSURU” KENTLERDEN DIŞLANIYOR

1980 yılının birçok konuda olduğu gibi Türkiye’nin kent-
leşmesi açısından da önemli bir 
dönüşümün başlangıcını oluştur-
duğunu söyleyen TMMOB Baş-
kanı Mehmet Soğancı; ekonomi-
nin üreten bir ekonomi olmaktan 
çıkarılarak, rant ve borçlanma 
üzerinden işleyen bir ekonomik 
yapının oluşturulduğunu ve bu 
modelin geri planında ise kent-
lerin yer aldığını işaret etti. Kent-
lerde üretim yapan kamu ve özel 
sektör fabrikalarının hızla kapa-
tıldığını, yerlerine alışveriş ve iş 
merkezleri ile lüks konut alan-
larının inşa edildiğini kaydeden 
Soğancı, kent merkezlerinin içleri 
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boşaltılırken, kamusal mekân adresi ola-
rak alışveriş merkezlerinin gösterildiğini 
dile getirdi. Sosyal içerik, insan unsuru ve 
en temel hak olan barınma gereksiniminin 
görmezden gelinerek, kentlerin içerisin-
de kalan gecekondu alanlarının “kentsel 
dönüşüm” adı altında yıkılıp, yerlerine 
sermayenin yeni ihtiyaçlarına yanıt veren; 
kent bütünü, içinde yaşayan insan varlığı, 
sosyal çevre ve yaşanmışlıkları yok sayan 
“sözde çağdaş projelerin” hayata geçirildi-
ğini savundu.  

TOKİ KENTLERİ ŞANTİYEYE 
ÇEVİRDİ

Bugün büyük kentlerin çoğunda alt gelir 
gruplarının konut sorununun kriz haline 
geldiği uyarısında bulunan Soğancı, kent bütünü olarak 
bakıldığında var olan hane sayısının çok üzerinde konut 
biriminin bulunduğunu belirterek şöyle konuştu: “Diğer 
bir anlatımla, konut ve genel olarak kentsel taşınmazlar 
spekülasyon merkezli bir yatırım alanı haline gelmiştir. 
Kent planlama disiplini ise ‘kat – kot – imar hakkı yükselt-
me’ sığlığına indirgenmiştir. TOKİ gibi kurumlar aracılığıy-
la mevcut iktidar kentleri şantiyeye çevirirken, yaptıkları 
plan değişiklikleri ile belediyeler rant dağıtım şirketlerine 
dönüşmüş bulunmaktadır. Belediye başkanları girişimci-
lerle arsa ve rant pazarlığı yapan aracılar haline gelmiş, 
planlama, uzmanların etkinliği olmaktan çıkıp, belediye 
başkanları ve meclis üyelerinin pazarlık aracı ve alanı ol-
muştur. Belediyeler hızla rant merkezli olurken, temel 
kamusal işlevlerini ve görevlerini yerine getirmekten de 
vazgeçmişlerdir. Büyük kentlerde ortaya çıkan su soru-
nu göstermektedir ki, belediyelerin bu türden yaşamsal 
konularda uzun vadeli bir planı yoktur. Kentlerde ulaşım 
politikaları yayaları tümüyle göz ardı etmektedir. Kent-
ler, yalnızca taşıt akışkanlığını hedefleyen, kent içi ve kent 
merkezlerini yaran otobanlarla örülmüştür. Kuşkusuz; 
kuralsız ve ilkesiz pazarlık anlayışı bir yandan kentlere 
gelecekte ödenmesi imkânsız yükler yaratırken, yolsuz-
lukların ve şaibenin de kaynağı haline gelmiştir. Türkiye 
tarihinin hiçbir döneminde olmadığı büyüklükte bir borç 
bataklığının içine girmiştir. Bu bataklığın ortasında, kent-
lerimizde yükselen alışveriş ve iş merkezleri, oteller, lüks 

konut alanları ve rezidanslar vardır. Tüm bu süreç kent-
lerimizi parçalayıp, dağıtmaktadır. Kamusal mekânlar gi-
derek artan biçimde tahrip ve tasfiye edilmektedir.” 

“KENTLER YAMALI BOHÇA HALİNE GELDİ”

Mehmet Soğancı, birlikte yaşam mekânı olarak görmek 
istedikleri kentlerin giderek artan biçimde birbirinden 
kopan kesimlerin dışa kapandıkları gettoların mekânı 
haline geldiğini belirterek, “Bugün kentler hiçbir kesimin 
kendini güvende hissetmediği, yoksulluğun hızla yayıldığı, 
yardım ve benzeri yaklaşımlarla bir kez daha yoksulun 
sömürüldüğü ve yoksulluğu yaratanların destekçisi ko-
numuna itildiği yamalı bohçalar haline gelmiştir” dedi. 
Bugün bu sömürü ve dışlanma sürecinin hizmet sektö-
ründe çalışanların önemli bir kesimini de içine çektiğine 
dikkat çeken Soğancı, krizle birlikte bu kesimin dikkate 
değer bir bölümünün de işini kaybetme ve yoksullaşma 
sürecine katılma riskini yakından hissetmeye başladığını 
vurguladı. 

“TEFECİ BELEDİYECİLİĞE KARŞI TOPLUMCU 
BİR YEREL YÖNETİM”

TMMOB Başkanı Mehmet Soğancı, seçimlere yaklaştığı-
mız bugünlerde yapılan pazarlıkları ve medyaya yansıyan 
yolsuzluk haberlerini işaret ederek, konuşmasını şöyle 
sürdürdü: “Yerel seçimlere yaklaştığımız şu sıralarda iz-
lenen, belediye meclislerinde, imar komisyonlarında yer 
almak amacıyla yapılan kavgalara, kentsel yatırımlara ve 
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tüm planlama kararlarına adeta tek başına karar veren 
belediye başkanı profiline, tehditler, pazarlıklar ve yol-
suzluklarla medyaya yansıyan rant paylaşımı savaşlarını 
eklediğimizde, siyaset alanının bilim, etik ve planlama 
alanı ile ilişkisindeki sorunları daha açık görebiliyoruz. 
Önümüzdeki yerel seçimlerde mevcut anlayışa ‘dur’ de-
mek, sadece kentlerdeki politika ve uygulamalara ‘hayır’ 
demek anlamına gelmeyecektir. Belki daha da önemlisi, 
bu tür bir tavır uzun süredir devam eden ve toplumun 
geleceğini tehdit eden ‘talan ekonomisine dur’ demektir. 
Bu yüzden seçimlere kadar olan dönem, toplumsal ya-
şamı ve toplumcu kentleşmeyi savunan kesimlere; ama 
her şeyden önce örgütlü kesimlere önemli sorumluluklar 
yüklemektedir. Bu sorumluluklar içinde en güncel olanı 
ise bugünkü tüccar/tefeci belediyecilik anlayışının karşısı-
na toplumcu bir yerel yönetim anlayışını koymayı gerek-
tirmektedir.” 

TMMOB BU BİRİKİME SAHİP 

TMMOB tarafından çeşitli kentlerde düzenlenen ve bu 
kentlerde ortaya çıkan sorunları, gelişme perspektiflerini 
çeşitli boyutlarıyla ele alan sempozyumların tam da bu 
türden bir arayışın sonucu olduğunu ifade eden Soğan-
cı, TOKİ ve benzeri kamu kurumlarının bugün kentlerde 
ortaya çıkan olumsuzlukların ana sorumluları olduğunu, 
bu nedenle yaşanılır ve adil kentlerin yaratılmasına yö-
nelik toplumcu bir yaklaşım ve modelin bu kurumlardan 
gelmesini beklemenin gerçekçi olmayacağını söyledi. Bu-
günkü siyasal ve toplumsal yapılar ve kurumlar ele alındı-

ğında bu tür bir yaklaşımı geliştirebilecek 
bilimsel, entelektüel ve görgül bilgiye, bi-
rikime sahip kurumsal yapılardan birinin 
TMMOB olduğunu işaret eden Mehmet 
Soğancı, “TMMOB’nin özgünlüğü kent-
lerin karşı karşıya bulunduğu karmaşık 
ve çok boyutlu sorunlara yönelik olarak 
farklı mesleklerin birikimini bünyesin-
de barındırmasıdır. Bu çerçevede kent 
sempozyumları bu birikimlerin sistematik 
olarak ortaya konulabilmesinin önemli 
bir platformu haline gelmiş bulunmak-
tadır. Çok sayıda kentte düzenlenen bu 
etkinliklerin programlarına bakıldığında, 
planlamadan kentsel tasarım ve mimari 
uygulamalara, su sorunundan deprem ve 

diğer risklere, çevre sorunlarından arıtma tesislerine ka-
dar çok farklı konularda yetkin çalışmaların sunulduğu ve 
tartışmaya açıldığı görülecektir” diye konuştu.  

Bu etkinliklerin seçim sonrasında da çeşitli kentlerde sür-
dürüleceğini bildiren Soğancı, gerçekleştirilen Kentleşme 
ve Yerel Yönetimler Sempozyumu’nun bugüne kadar 
farklı kentlerde düzenlenen etkinliklerin yerel seçim ön-
cesinde ortaklaştırıldığı ve bir senteze dönüştürüldüğü 
ortam olarak planlandığını söyledi. Sempozyumda genel 
bir çerçeve sağlamaya yönelik sunuşları takiben, sektörel 
düzeyde çalışmaların da tartışmaya açılacağını açıklayan 
Soğancı, bu çerçevede TOKİ uygulamalarının, yerel yö-
netimlerde özelleştirmenin, yolsuzluk ve denetimsizlik 
konularının yanında, İstanbul, Ankara, İzmir, Adana, An-
talya, Trabzon ve Bursa kentlerinde ortaya çıkan yerel 
yönetim uygulamalarının ve kentsel olumsuzlukların da 
gözden geçirileceğini dile getirdi. 

YEREL YÖNETİMLERİN SEMPOZYUMA 
İLGİSİZLİĞİNE ELEŞTİRİ

Kent sempozyumlarının ve bu sempozyumları sentezle-
yen Kentleşme ve Yerel Yönetimler Sempozyumu’nun 
önemli bir muhatabının yerel yönetimler olduğunu belir-
ten Soğancı, düzenlenen etkinliklere yerel yönetimlerden 
katılımın sınırlı kalmasının dikkat çekici olduğunu vurgula-
yarak şöyle konuştu: “Bir yönüyle bu türden farklı uzman-
lık alanlarını bir araya getiren ve kentleri gerek sektörel 
gerek bir bütün halinde değerlendiren çalışmaların sunul-
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duğu bu etkinliklere katılım iyi niyetli yerel yönetimler 
açısından önemli bir açılım sağlayacaktır. Bununla birlikte 
bu kesimlerden katılım oldukça sınırlı kalmaktadır. Anla-
şılan o ki mevcut yerel yönetim anlayışı bilimsel bilgiden 
ve yaklaşımlardan yararlanmak yerine kendi kurduğu dü-
zen içinde çalışmaya devam etmek konusunda kararlıdır. 
Kuşkusuz burada atlanmaması gereken olumsuzluk bu 
türden bir yaklaşımın bedelini kentin ve kentte yaşayan-
ların ödemesidir. Bu nedenle söz konusu etkinliklerin ve 
elde edilen bulguların halka götürülmesi ve bu kesimlerin 
kentlerimizde olup bitenler konusunda bilgilendirilmesi 
önemli bir görevdir. Kent halkı bu tür bilgilere ulaştığı 
ölçüde kendisine sadaka mantığı ile verilen yardımlar 
çerçevesinde değil, sağlıklı bilgi ışığında siyasi tercihlerini 
yapabilecektir. Bu çerçevede, yerel seçimler öncesinde 
gerçekleştirilen bu etkinlikler her şeyden önce topluma 
yönelik bir sorumluluğun yerine getirilmesi olarak değer-
lendirilmelidir. Bu kapsamda, TMMOB, kentlerimizde 
yaşam kalitesinin geliştirilmesi için, bilimsel ve mesleki 
birikimine dayanarak, yerel yönetimlere ilişkin bir çer-
çeve belgeyi de hazırlamıştır. Bu belgede, kentlerimizde 
yaşanan sorunlar tanımlanmakta, bu sorunların nedenleri 
açıklanmakta, çözümlere ve kentlerin daha yaşanabilir 
olması için izlenmesi gereken politika ve yöntemlere yer 
verilmektedir.”

YÜZLERCE HUKUKSUZ UYGULAMA YARGIYA 
TAŞINDI

TMMOB ve bağlı odalarının içinde bulunulan olumsuz-
luklar karşısında gösterdikleri en önemli mücadelelerden 
birinin yüzlerce hukuksuz uygulamanın yargıya taşınması 
ve durdurulması olduğuna dikkat çeken Mehmet Soğancı, 
başta imar ve planlama olmak üzere birçok konuda be-
lediye ve merkezi yönetim kuruluşlarının uygulamalarının 
yargıya taşındığını ifade etti. “Odalarımızın haklı mücade-
lesinde, bilim, teknik ve mesleki ilkeler doğrultusunda, 
kamusal faydanın sağlanması amacı için açılmış ve kazanıl-
mış yüzlerce dava çok önemli bir yer tutmaktadır” diyen 
Soğancı, Cargill’e af getiren ayrıcalıklı yasa maddesinden 
2-B arazilerinin satışını amaçlayan maddeye, Orman 
Sınırları Dışına Çıkarılacak Yerler Hakkında Yönetme-
lik’ten İpekyolu Vadisi Serbest Bölgesi’nin belirlenmesine 
kadar birçok olumsuz uygulamanın ve yasal düzenleme-
nin önüne izlenen bu yargı süreçleri ile geçildiğini söyle-

di. Devletin hüküm ve tasarrufu altında olan ve stratejik 
öneme sahip jeotermal alanların, TCDD İşletmesi Genel 
Müdürlüğü’ne ait taşınmazların satılmasını amaçlayan uy-
gulamaların ve düzenlemelerin de dava konusu yapıldığını 
açıklayan Soğancı, odalar tarafından açılan davaların dik-
kate değer bir kısmının da kentsel alana, uygulamalara ve 
planlama çalışmalarına ilişkin olduğunu kaydetti. Odaların 
izledikleri yargı süreçlerinde önemli başarılar elde ettiğini 
belirten Soğancı, “Tüm bu kazanımlar karşısında yerel ve 
merkezi iktidar emellerine başka yollardan ısrarla ulaş-
maya çalışmaktadır. Yargı kararlarına rağmen benzer uy-
gulamalar ve düzenlemeler belli aralıklarla yeniden gün-
deme getirilmektedir. Odalarımız da tüm bu yoğunlaşan 
olumsuzluklara, talan politikalarına ve uygulamalarına 
karşı, aynı oranda ısrarla, bıkmadan mücadele etmekten 
vazgeçmeyeceklerdir. Odalarımız ve şüphesiz TMMOB, 
sınırlı kaynaklarının önemli bir bölümünü, yoğun iş gücü 
ve mesaisini kamu yararının sağlanmasını amaçladıkları bu 
davalara ayırmaktan vazgeçmeyecektir” diye konuştu. 

“TMMOB GÖREVİNİN GEREKLERİNİ YERİNE 
GETİRECEK”

TMMOB’nin kent yaşamını ilgilendiren imar, kültür ve 
turizm, çevre, kamu yönetimi ve yerel yönetim sistemini 
düzenleyen yasaların eksiklik ve yetersizliklerinden bah-
sederken insan sağlığı, doğal çevre, insan hakları-kentli 
hakları, katılım, yaşanabilirlik gibi kavramlara referans 
verdiğine dikkat çeken TMMOB Başkanı Mehmet Soğan-
cı; sanayi, enerji, turizm, tarım, ulaşım, sağlık, çevre, eği-
tim, kent, kültür ve sanat politikalarının bir arada gerçek-
leştirilmedikçe ve her birine eşdeğer önem verilmedikçe 
arzu edilen kent yaşamının gerçekleşmeyeceğini bildik-
lerini ifade ederek, konuşmasının sonunda şu noktaları 
vurguladı: “TMMOB, kentlerimizin arzulandığı biçimde 
yaşatılması için gücünün ve potansiyelinin farkında olarak 
farklı seçenekler sunma görevini bir sorumluluk olarak 
görüyor. TMMOB sorumluluklarının gereklerini yerine 
getirme kararlılığı içindedir. Bir kente sahip çıkacak, o 
kentte yaşayan bireylerdir. Kente dair her türlü karar-
da kentlilerin katılımının sağlanmasını istemek ve kent-
li haklarını savunmak vazgeçilemez bir görev olmalıdır. 
TMMOB görevinin gereklerini yerine getirmeye kararlı-
dır. TMMOB ‘Kentin sakini değil sahibi olalım, bunun için 
mücadele edelim’ demektedir.” 
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TMMOB ve Odaların düzenleyeceği etkinliklerde destek 
ve sponsorluk uygulama usul ve esaslarını düzenleyen 
yönerge yayımlandı. 

TMMOB 40. Dönem Olağan Genel Kurulu’nda alınan 
karar gereği, düzenlenecek etkinliklerde destek ve spon-
sorluk uygulamalarına ilişkin usul ve esasları belirlemek 
amacıyla bir çalışma grubu oluşturulmuş ve söz konusu 
çalışma grubu yönergeye son şeklini vermişti. TMMOB 
ve Bağlı Odaların Düzenleyeceği Etkinliklerde Destek 
ve Sponsorluk Uygulamaları Esasları Yönergesi 21 Şubat 
2009 tarihli TMMOB Yönetim Kurulu toplantısında kabul 
edildi.

TMMOB ve Bağlı Odaların Düzenleyeceği Etkinlik-
lerde Destek ve Sponsorluk Uygulamaları Esasları 
Yönergesi 

1. AMAÇ 
Bu yönergenin amacı; meslek ve meslektaş, ülke ve top-
lum çıkarları doğrultusunda çalışan ve bu çalışmalarını yü-
rütürken örgütsel bağımsızlığının ve kimliğinin zedelen-
mesine izin vermeyen, bu duruma neden olabilecek her 
türlü bağımlılık ilişkisini reddeden bir anlayışa sahip olan 
TMMOB ve bağlı Odalarının düzenleyeceği etkinliklerde, 
etkinliği finanse etmek amacıyla maddi destek alımının, 
bu tür bağımlılık ilişkilerine neden olmasını engellemek 
amacıyla, destek alımında uyulması gereken usul ve esas-
ları belirlemektir.

2. KAPSAM
Bu yönerge, TMMOB ve bağlı Odaları tarafından yürütü-
len her türlü etkinlikte maddi destek alımında uyulması 
gereken ilkelere dair esasları kapsar.

3. DAYANAK
Bu yönerge, 29-30-31 Mayıs 2008 tarihinde gerçekleş-
tirilen TMMOB 40. Dönem Olağan Genel Kurulunca 
alınan “Birliğimizin ve bağlı Odaların düzenleyeceği her 
türlü bilimsel ve teknik etkinliklerde destek ve sponsor-
luk uygulama usul ve esaslarının odalarımızın görüş ve 
önerileri alınarak belirlenmesi için 40. Dönem TMMOB 

Yönetim Kurulu’na yetki verilmesine” dair kararına daya-
nılarak hazırlanmıştır.

4. ETKİNLİKLERDE MADDİ DESTEK ALIMI

4.1. TMMOB ve bağlı Odaları, etkinliklerini öncelikle 
kendi öz kaynakları ile finanse ederler.

4.2. Etkinliklerin düzenlenmesinde öz kaynakların yet-
memesi durumunda Odalar arası iş birliği ve dayanışma 
olanakları araştırılır.

4.3. Düzenlenecek etkinliğin amacına uygun olarak, et-
kinliğe herhangi bir şekilde ekonomik destek ve sponsor-
luk istenecek kurum ya da kuruluşlar Oda/ Birlik Yönetim 
Kurulu tarafından belirlenir. 

4.4. Destekleyen kurum ya da kuruluşlar, etkinliğin içeri-
ğinde hiç bir şekilde belirleyici ve yönlendirici olamazlar.

4.5. Etkinlik Birlik adına düzenleniyorsa, TMMOB Yöne-
tim Kurulu’nun 5 Nisan 2003 tarih ve 463 sayılı kararı 
ile yürürlüğe giren “TMMOB Adına Sekretaryası Odalar 
Tarafından Yürütülen Kongre, Kurultay ve Sempozyum 
Düzenleme Yönetmeliği” hükümlerine göre kurullar 
oluşturulur. Oda kendi adına düzenliyorsa kurullar Oda-
nın belirlediği esaslar doğrultusunda oluşturulur.

4.6. Etkinlik sonrası, tüm gelir ve giderler belgelendirile-
rek etkinliğe ait özel bir dosyada arşivlenir. İstendiğinde 
Birlik Yönetim Kurulu’na gönderilir.

5. HÜKÜM BULUNMAYAN HALLER
Bu yönergede hüküm bulunmayan hallerde, TMMOB Yö-
netim Kurulu’nun 5 Nisan 2003 tarih ve 463 sayılı kararı 
ile yürürlüğe giren “TMMOB Adına Sekretaryası Odalar 
Tarafından Yürütülen Kongre, Kurultay ve Sempozyum 
Düzenleme Yönetmeliği” hükümleri uygulanır. 

6. YÜRÜRLÜK
Bu yönerge TMMOB 40. Dönem Yönetim Kurulu’nun 
21 Şubat 2009 tarih ve 226 sayılı Kararı ile yürürlüğe gir-
miştir.

7. YÜRÜTME
Bu yönerge Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Yö-
netim Kurulu tarafından yürütülür.

TMMOB VE BAĞLI ODALARIN DÜZENLEYECEĞİ ETKİNLİKLERDE DESTEK 
VE SPONSORLUK UYGULAMALARI ESASLARI YÖNERGESİ YAYIMLANDI
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TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet 
Soğancı, kesinleşmiş yargı kararları ile 
hukuka aykırılığı defalarca ispatlanmış olan 
Bergama Ovacık-Çamköy altın madeninin 
yeniden açılmasına yönelik faaliyetler 
üzerine 24 Şubat 2009 tarihinde bir basın 
açıklaması yaptı.

Bilindiği gibi; Bergama-Ovacık-Çamköy 
mevkiinde bulunan siyanür liçi yöntemi ile 
çalışan altın madeninin işletilmesine ilişkin 
idari işlemler mahkemelerce defalarca iptal 
edilmiş, Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi 
tarafından Avrupa İnsan Hakları Sözleşme-
si’nin ihlal edildiğine dair kararlar verilmiş-
tir. 

Ancak “Kamu yararına olmadığına” ilişkin 
mahkeme kararlarına karşın, söz konusu altın madeni ve 
kimya tesisi, hukuk devleti ilkesini yok sayarak faaliyetini 
bugüne kadar sürdürmüştür.

Son olarak, Çevre ve Orman Bakanlığı’nın, Bergama 
Ovacık-Çamköy mevkiinde bulunan altın işletmesinin fa-
aliyetine izin veren işleminin yürütmesinin durdurulması 
ve iptali istemli davada, Danıştay 6. Dairesi yürütmeyi 
durdurma kararı vermiş ve bu karar Çevre ve Orman 
Bakanlığı’na 30.12.2008 tarihinde tebliğ edilmiştir. 2004 
yılında verilen ÇED izninin yürütmesini durduran bu ka-
rarla altın madeninin faaliyetine olanak sağlayan tüm iş-
lemlerin yasal dayanağı ortadan kalkmış bulunmaktadır. 

Ancak, Danıştay’ın bu son kararına karşın, bir kez daha 
yargı kararını yok sayan girişimlere başlanılmıştır. Adı ge-
çen işletmede işletmeci tarafından yeni bir ÇED süreci 
başlatılmış ve 14 Ocak 2009 tarihinde “Halkın Katılımı 
Toplantısı” yapılmıştır. Madencilik Faaliyetleri İzin Yö-
netmeliği’ne dayanılarak verilen madencilik izinlerini geri 
alması gereken Çevre ve Orman Bakanlığı hukuki süreç-
leri görmezden gelerek, 16 Ocak 2009’da söz konusu 
proje ile ilgili “Bilgilendirme, Kapsam ve Özel Format Be-
lirleme” toplantısını ilgili tarafların katılımı ile yapmıştır.

Öte yandan, nedeni tarafımızca da bilinen şekli ile çeşitli 
yazılı ve görsel basın yayın organlarında, bir kampanya 
ile konunun tarafı olan uzmanlar, bilirkişiler ve mahkeme 
heyetleri yıpratılmaya çalışılmakta ve hukuki süreçler hu-
kuksuz biçimde etkilenmeye çalışılmaktadır. 

Kesinleşmiş yargı kararları ile hukuka aykırılığı defalarca 
ispatlanmış olan Bergama Ovacık-Çamköy altın madeni-
nin yeniden açılmasına yönelik her türlü idari tasarrufta 
bulunarak, bu durumun sürmesine izin veren ve bundan 
sonra da bu tutumu sürdürecek herkes, kamu görevlileri 
de dahil olmak üzere suç işlemiş olacaktır. 

TMMOB yöre halkının yaşamlarını savunan mücadelesi 
yanında yer almaya devam edecektir. Bilimsel bilgileri ile 
raporlarını hazırlayan bilirkişilerin yıpratılmasına izin ver-
meyecektir. 

TMMOB, çevre sağlığı ve canlı yaşamını yok sayan, huku-
kun üstünlüğünü tanımayan siyasi iktidarlara ve yönetici-
lere karşın, çocuklarına yaşanılası bir ülke; yaşanılası bir 
dünya bırakmak için sürdürdüğü mücadeleyi yürütmeye 
kararlıdır.
 Mehmet Soğancı
 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

BERGAMA- OVACIK ALTIN MADENİ İŞLETMESİNİN 
AYRICALIĞINA SON VERİLMELİDİR
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TMMOB,  HABER-SENHABER-SEN’Lİ PTT EMEKÇİLERİNİN EYLEMİNE DESTEK VERDİ
Haber Sen’li PTT emekçilerinin 25 Şubat’ta Diyarbakır ve 

İstanbul’dan olmak üzere iki ayrı koldan başlattıkları “İnsan-

ca Bir Yaşam İçin Bak Postacı Geliyor” yürüyüşünün 27 Şu-

bat’ta Ankara’ya ulaşmasıyla düzenlenen eyleme TMMOB 

Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı da destek verdi. 

Eylem çerçevesinde iki koldan Ankara’ya yürüyen Haber 

Sen’li PTT emekçileri, 27 Şubat Cuma günü saat 10.30’da 

Güvenpark’ta Ankaralı emekçilerle buluştu. PTT emekçileri 

buradan yürüyüşle Abdi İpekçi Parkı’na geldiler. Yol boyunca 

PTT yönetiminin baskılarını ve çalışma koşullarını protesto 

eden konuşmalar yapan postacılar, halka sıkıntılarını ve ta-

leplerini anlatan bildiriler dağıttılar. Buradan yoğun yağmur 

altında Ulus’taki PTT Genel Müdürlüğü önüne gelen Haber 

Sen’li PTT emekçileri sloganlarla, alkışlarla PTT yönetimini 

protesto ettiler.

TMMOB TMMOB “NASIL BİR KENT? NASIL BİR YEREL 
YÖNETİM?” RAPORU YAYIMLANDI RAPORU YAYIMLANDI

TMMOB’nin seçim süreci ve yerel yönetim anlayışına ilişkin politika, düşünce, uyarı 
ve önerilerini kamuoyuyla paylaşmak amacıyla hazırladığı “Nasıl Bir Kent? Nasıl Bir 
Yerel Yönetim?” raporu yayımlandı.

TMMOB 40. DÖNEM YAYINLARITMMOB 40. DÖNEM YAYINLARI
TMMOB, meslek alanları üzerine çalışmalarını ve çeşitli etkinliklerini yayın haline ge-
tirmeye 40. Dönem’de de devam ediyor.

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği 40. Dönem yayınları şöyle:

�  Teoman Öztürk Anma Etkinliği (Temmuz 2008)

� TMMOB’nin İlkeleri, Çalışma Anlayışı, Yasası, Yönetmelikleri (Ekim 2008)

� TMMOB Bartın-Amasra Termik Santral Raporu (Kasım 2008)

� TMMOB ve Bağlı Odaların Genel Kurul Sonuç Bildirileri ve Çalışma Programları (Aralık 2008)

� TMMOB Nasıl Bir Kent? Nasıl Bir Yerel Yönetim Raporu (Şubat 2009)
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TÜRKİYE YÜKSEKÖĞRENİM ULUSAL YETERLİLİKLER 
ÇERÇEVESİ VE TMMOB

Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı tarafından kurulan Tür-

kiye Yükseköğretim Ulusal Yeterlilik Çerçevesi Komis-

yonu ile Türkiye Yükseköğretim Ulusal Yeterlilik Çerçe-

vesi çalışma gruplarının birlikte hazırladıkları Ara Rapor, 

Üniversitelerarası Kurul, Yükseköğretim Kurumları, Milli 

Eğitim Bakanlığı, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, 

Sağlık Bakanlığı, Türkiye Bilimler Akademisi, Türkiye 

Bilimsel ve Teknoloji Araştırma Kurumu, Mesleki Yeter-

lilikler Kurumu, meslek kuruluşları, vakıflar, dernekler, 

sendika ve konfederasyonların temsilcilerinden oluşan 

gruba sunuldu.

30 Ocak 2009 tarihinde yapılan toplantıya, TMMOB adı-

na Yönetim Kurulu Üyesi İlker Ertem, Av. Nurten Çağlar 

Yakış ve ilgili Oda temsilcileri katıldı. 

Toplantıda yapılan sunum sonrası değerlendirmede 

TMMOB adına konuşan İlker Ertem, mühendislik, 

mimarlık ve şehir plancılığı eğitiminde ve uygulama 

sürecinde yeterlilik ve denklik konularının on yıldır 

TMMOB’nin gündeminde olduğunu belirterek, “Yük-

seköğretim Ulusal Yeterlilik Çerçevesi” çalışmalarını, 

buna yönelik eşik değerler belirlenmesini önemsedik-

lerini ifade etti. “Ara Rapor”a ilişkin TMMOB görüşle-

rinin yazılı olarak iletileceğini bildiren Ertem, “Paydaş 

olarak tanımlandığımız çalışmaya başlangıçtan itibaren 

aktif katılımımızın sağlanmamasını bir eksiklik olarak 

değerlendiriyoruz. Çerçeve oluşturulma sürecinde; 

eğitimde ulusal değerlerin korunması, evrensel değer-

lere yer verilmesi ve geliştirilmesi için çaba harcanaca-

ğını umuyoruz” dedi.

2009 Mart ayında Yükseköğretim Kurulu’nun onayına su-

nulacak rapor ile ilgili görüş Şubat ayı içinde hazırlanarak 

iletildi.

Yükseköğrenim Ulusal Yeterlilikler Çerçevesi 

Nedir?

Avrupa ülkeleri, yüksek öğretim sistemlerini yeniden 

gözden geçirmekte ve yapılandırmaktadırlar. Lizbon 

süreci ve Bologna süreci olarak adlandırılan çalışmalar 

sırayla 1997 ve 1999 yıllarında başlatılmış ve önemli aşa-

malar kaydetmiştir. 

Lizbon ve Bologna süreçleri ile yüksek öğretimde ulusal 

ve uluslararası boyutta;

• Karşılaştırılabilirlik ve şeffaflığın sağlanması, 

• Öğrenci ve mezunların hareketliliğinin kolaylaştırıl-

ması,

• Yükseköğretimin yeniden yapılandırılması, kalite dü-

zeylerinin geliştirilmesi için araçlar saptanarak uygu-

lamaya konulması yönünde çalışmalar yürütülmekte-

dir. 

• Yükseköğretim yeterlilikleri ile yaygın ve resmi ol-

mayan öğrenme ile tecrübe yoluyla kazanılmış yeter-

liliklerin tanınması ve yaşam boyu öğrenimin yaygın-

laştırılması öngörülmektedir.

Bu kapsamda; öğrenme çıktıları, kredi ve iş yüküne dayalı 

eğitim programları ve modüllerinin geliştirilmesi için yük-

sek öğretim kurumlarının teşvik edilmesi önemli araçlar 

olarak belirlenmektedir. 

Türkiye, 2001 yılında Bologna sürecine dahil oldu, 2004 

yılında “Lizbon Tanınma Sözleşmesi”ni imzaladı, 2007 yı-

lında ise onaylayarak yürürlüğe koydu.

“Yükseköğretimde Ulusal Yeterlilik Çerçevesi”nin oluş-

turulması ile ilgili olarak da Yükseköğretim Kurulu Baş-

kanlığı yetkilendirildi. 
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YÜKSEKÖĞRETİM ULUSAL YETERLİLİKLER ÇERÇEVESİ ARA 
RAPORU İLE İLGİLİ TMMOB GÖRÜŞÜTMMOB GÖRÜŞÜ YÖK’E GÖNDERİLDİ

Türkiye Yükseköğretim Ulusal Yeterlilikler Çerçevesi 
(TYUYÇ) Ara Raporu ile ilgili TMMOB görüşü 27 Şubat 
2009 tarihinde Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı’na gön-
derildi.

T.C. 
YÜKSEKÖĞRETİM KURULU BAŞKANLIĞI’NA
ANKARA

Konu: Türkiye Yükseköğretim Ulusal Yeterlilikler Çer-
çevesi (TYUYÇ) Ara Raporu.

İlgi: 21 Ocak 2009 tarih ve B.30.0.AUİB.00.00.00/27 sa-
yılı yazınız.

İlgi yazı ile tarafımıza ulaştırılan Türkiye Yükseköğretim 
Ulusal Yeterlilikler Çerçevesi (TYUYÇ) Ara Raporu, 
Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği (TMMOB) ve 
bağlı Odaları tarafından değerlendirilmiş olup, görüşleri-
miz ekte gönderilmektedir.

Bilgilerinize sunarız.

Saygılarımızla,

 N. Hakan GENÇ
 Genel Sekreter

Türkiye Yükseköğretim Ulusal Yeterlilikler 
Çerçevesi (TYUYÇ) Ara Raporu’na ilişkin 
Görüşlerimiz

Raporda;

Giriş bölümünde, “Dünyada 20.yüzyılın son çeyreğinde 
hızlanan bilgiye dayalı küresel ekonomik yarış ile birlikte 
bilişim ve iletişim teknolojilerinde yaşanan önemli geliş-
meler, ülkelerin her alanda olduğu gibi yükseköğretim 
alanında da sistemlerini yeniden değerlendirmelerini ve 
gelişmeler ışığında yeniden yapılandırılmalarını berabe-
rinde getirmiştir” denmektedir.

Raporda ayrıca, Avrupa Yükseköğretim ve araştırmada 
giderek rekabet gücünü kaybettiğini belirlemiştir. Hedefi 
2010’da dinamik ve etkin bir bilgi toplumu ve ekonomisi 
olmaktır. Değişim ile ilgili öngörüler ve önermelere, 

Lizbon 1997 ve Bologna 1999 süreçlerinde yer verilmiştir. 
Türkiye, 2001 yılında Bologna sürecine dahil oldu, 2004 
yılında Lizbon Tanıma Sözleşmesi’ni imzaladı, 2007 
yılında Lizbon tanıma sözleşmesini yürürlüğe koydu, 
2000 yılında ulusal yeterlilikler çerçevesi oluşturma 
süreci YÖK tarafından Komisyon kurularak başlatıldı, 
bilgileri yer almaktadır.

TMMOB, temel eğitimi ve yükseköğretim ile öğrenimi 
toplumsal kalkınmanın ve gelişimin en önemli uygulama 
alanı olarak değerlendirmektedir. Bireyin ve toplumun 
özgürleştirilmesinin aracı olması temel gerekçe olarak 
algılanmaktadır.

TMMOB Kuruluş Kanunu, Ana Yönetmeliği ve program-
larımız çerçevesinde mühendislik eğitimi ve bu eğitimin 
başarı ile sürdürülmesi için gerekli temel eğitimle yakın-
dan ilgilenmekteyiz. 

Mühendislik, mimarlık ve şehir plancılığı eğitim süreci ile 
belgelendirilmesi sonuçları itibarıyla üyelerimizi etkile-
mekte verdiğimiz hizmetlerden de toplum etkilenmek-
tedir. Bu nedenlerle eğitimin kalitesi, süresi ve fiziksel 
koşullar sürekli sorguladığımız ve değişiklik yapılması, 
iyileştirilmesi gereken konular arasında yer almıştır.

TMMOB Yükseköğretimin, toplumsal gereksinimleri 
gözeterek üretim, istihdam ve yaşam standardı arasında 
gerçekçi ilişkiler kurularak planlanmasından yanadır. Ülke 
gerçeğinde üniversiteler ve kontenjanlar popülist ve siya-
sal yaklaşımla kurulup büyütüldüğünden altyapıya, yeterli 
öğretim elemanına hatta binaya sahip olmayan üniversi-
telerle karşı karşıyayız. Bu gerçeklik karşısında, mevcut 
üniversiteleri belli düzeye getirmeden anılan Rapor’un 
hedeflediği düzeye gelmek olanaklı ve gerçekçi gözük-
memektedir. Özetle iç dinamiklerin etkin ve belirleyici 
olacağını düşünmektedir.

Ara raporda da belirtildiği gibi Lizbon ve Bologna süreci 
Avrupa ülkelerinin kendi gerçekleri ve gelecekleri ile ilişki 
kurularak başlatılan ve sürdürülen çalışmaları içermekte-
dir. Türkiye’de yüksek öğretimin yeniden düzenlenmesi 
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ve iyileştirilmesi gerekliliği tartışılmayacak, bekleyen ve 
kısa sürede ele alınması gereken önemli bir sorundur. Bu 
sorunun salt “Türkiye Yükseköğretim Ulusal Yeterlilikler 
Çerçevesi” çalışması ile çözümlenmesi olanaksızdır. 

Ayrıca, ülke ekonomisi, kaynak ayırımındaki yetersizlik-
ler ve politik tercihler bu alanda köklü değişiklere olanak 
sağlamadığından bu çalışmaların uygulamaya geçmesi ola-
naksız görülmekte ya da uzun bir süreyi kapsayacak gibi 
görülmektedir.

Ara raporun YÖK tarafından kabulünden sonra bu alanda 
yapılacak çalışmalarda aktif olarak yer almamız sağlana-
rak mühendislik-mimarlık ve şehir plancılığı alanındaki 
görüşlerimizin dikkate alınması birikimlerimizi çalışma 
grubuna iletmemizi sağlayacaktır. 

2006 yılından bu yana Yükseköğretim Ulusal Yeterlilikler 
Çalışma Grubu Üyeleri tarafından çalışılan ve Ön Rapor 
olarak deklere edilen Rapor’a ilişkin öneri ve görüşleri-
miz aşağıda sunulmuştur.

1) Ara raporda belirtilen yönteme ilişkin üç seçenek 
kapsamında ve düzey tanımlayıcı unsurlarda çok detaylı 
incelemeyi gerekli kılmaktadır. Bu konuların paydaşlarla 
irdeleneceği bir toplantı yapılmasının yararlı olacağını dü-
şünmekteyiz. 

Öneri-1 uygun görülüyor olsa da Rapor’da sektör diye 
ifade edilen farklı disiplinlerin hangi kategorizasyonu is-
tedikleri de önem taşımaktadır. Bu konuda tüm disiplin 
alanlarının görüşlerinin alınması gerektiği inancındayız.

2) Raporun 3. ve 15. sayfalarında yeralan “yaygın ve 
resmi olmayan öğrenme ile tecrübe yoluyla kazanılmış 
yeterliliklerin tanınması ve yaşam boyu öğrenimin yay-
gınlaştırılması öngörülmektedir” ifadesi tanımsız ve ne 
kastedildiği belli olmadığından Rapor’dan çıkarılmalıdır. 
Bu ifadeden, ilgili ilgisiz herkes kendine görev edinebilir 
endişesi taşımaktayız. 

3) Düzey tanımlayıcı unsurlarda da Avrupa’da inovas-
yon eksikliği tartışmaları nedeniyle eğitim reformlarında 
gündeme gelen öğrenme ve problem çözme yanında 
problem tesbiti ve gelişmelerde öne çıkan iş birliği, takım 

çalışması gibi unsurların da her seviyede dikkate alınması 
gerekli görülmektedir.

4) Öğrenme çıktılarına esas “Kişisel ve Mesleki Yeterli-
likler” başlığı altında “İletişim ve Sosyal Yetkinlik”te iste-
nen dil ve bilgisayar yazılımı ile birlikte bilişim ve iletişim 
teknolojilerini kullanabilmek yetkinliğini aramak kriterle-
ri, mesleğin gerektirdiği düzeye uygun bir kriter şekline 
dönüştürülmelidir.

5) Tablo 4 düzey belirlemelerinde meslek yüksek okulla-
rının durumu ve geçişi net ifade edilmelidir. Öğrenim çık-
tılarının meslek yapılabilirlik düzeylerinin belirlenmesi ve 
ölçülmesinin lisans düzeyinde netleştirilmesi gerekmek-
tedir. Bu konu sayısı 400 bini geçen mühendis-mimar ve 
şehir plancıları için önem taşımaktadır.

6) Rapor’da daha önce mühendislik, mimarlık ve şehir 
plancılığı yetkisini kazanmış ve mesleklerini icra etmekte 
olan üyelerimizin durumları ve diplomalarının denklikleri 
ile ilgili nasıl bir uygulama yapılacağı açık değildir.

7) Rapor ve düzenlemeler entegrasyona yönelik oldu-
ğundan özgün ve kendi sistemine odaklanmamıştır. Bu 
tür entegrasyon amaçlı çalışmalar, yeterlilik kavramının 
asıl ifadesi olan minimum koşulları sağlamaya odaklan-
dığından, birbirinin aynı, hatta kopyası sistemlere odak-
lanmayla sonuçlanır. Nihayetinde birbirine benzer, belli 
bir eşiği aşmaya odaklanmış yapılar çoğunluk kazanmaya 
başlar. Oysa, yaratıcılık ve bunun en önemli unsuru olan 
farklılıklar üniversite kavramının özüne daha uygundur. 

8) Rapor’da “öğrenci ve mezunların hareketliliğinin ko-
laylaştırılması” noktasında, şu anda mesleklerini icra eden 
mühendis ve mimarların diploma denkliği ile ilgili nasıl bir 
uygulama yapılacağı belli değildir.

9) Ara raporun 25. sayfasında verilen Tablo 6’da ön li-
sans, lisans, yüksek lisans ve doktora düzeylerinde mev-
cut yeterlikleri (dereceleri) öğrenme çıktılarına göre ve 
her temel düzeyde verilen diploma türlerine göre sınıf-
landırılmaktadır. Bu sınıflandırmaya göre yüksek lisans 
düzeyinde verilecek dereceler (diplomalar) ile varsa un-
vanların (yüksek mühendis gibi) açıklanması da yapılabi-
lirdi.
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Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü’nün Ankara’da 20-22 Mart 2008 tarihlerinde düzenlenen 
TMMOB 2. Su Politikaları Kongresi’ne personelinin katılımını yasaklayan kararı, Ankara 5. İda-
re Mahkemesi tarafından iptal edildi. Dava konusu kararın, Anayasa’nın “Düşünceyi Açıklama 
ve Yayma Hürriyeti” başlıklı maddesine aykırı olduğu belirtildi.

DSİ Genel Müdürlüğü, personelinin 2008 yılında TMMOB tarafından düzenlenen 2. Su Politi-
kaları Kongresi’ne tebliğli ve dinleyici olarak katılımını 29.01.2008 tarih ve 49363 sayılı kararla 
yasaklamıştı. TMMOB’nin söz konusu kararın iptali için açtığı davada, mahkeme TMMOB 
lehine karar verdi.

TMMOB, GAP İDARESİ’NİN ŞANLIURFA’YA 

TAŞINMASINI YARGIYA TAŞIDI

TMMOB, Güneydoğu Anadolu Projesi Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı’nın Ankara’da bulunan merkezinin Şanlıurfa’ya 
taşınması yönündeki Bakanlar Kurulu Kararı’nın iptali için Danıştay’da dava açtı.

Dava dilekçesinde; GAP İdaresi’nin Şanlıurfa’ya taşınmasının yerel seçimler öncesi popülist yak-
laşımla alınan bir karar olduğu belirtilerek, “Merkezin Şanlıurfa’ya taşınması nedeniyle doğacak 
boşluğun giderilmesi için Ankara’da bir irtibat bürosunun açılacak olması, kararın yanlışlığını ve 
hiçbir maddi gerekçesi olmadığını göstermektedir” denildi.

TMMOB’DEN KALKINMA AJANSLARINA BİR DAVA 

DAHA...

TMMOB, Bakanlar Kurulu’nun 2008/14306 sayılı ve 22 Kasım 2008 gün ve 
27062 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan “Bazı Düzey 2 Bölgelerinde Kalkınma 
Ajansları Kurulması Hakkında Kararı”nın iptali ve yürütmenin durdurulması is-
temiyle Danıştay’a başvurdu. 

TMMOB, daha önce 25.07.2006 gün ve 26239 sayılı Resmi Gazete’de yayım-
lanan Kalkınma Ajanslarının Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik’in 
Anayasa’ya aykırılığı nedeni ile iptali ve yürütmenin durdurulması istemi ve 
Bakanlar Kurulu’nun 2006/10550 sayılı, 06.07.2006 gün ve 26220 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanan “Bazı Düzey 2. Bölgelerinde Kalkınma Ajanslarının Ku-
rulmasına Dair Kararı”nın Anayasa’ya aykırılığı nedeni ile iptali ve yürütmenin 
durdurulması isteminde bulunmuştu.

DSİ PERSONELİNİN TMMOB 2. SU POLİTİKALARI KONGRESİ’NE 

KATILIMINI YASAKLAYAN KARAR YARGI TARAFINDAN İPTAL EDİLDİ


